
 

УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
     

Н А К А З 

 

    __04.02.2020__                             Вінниця                                  ___37___ 

 

Про підсумки проведення ІІІ етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади  
з  української мови та літератури 
в 2019-2020 навчальному році 

 

 

Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 

молоддю на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31 сесії Вінницької 

обласної Ради 7 скликання від 26 квітня 2018 року № 598, Положення про 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови Вінницької облдержадміністрації від 16.01.2013 № 23 

(зі змінами), згідно з Положенням про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової 

майстерності, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованим в Міністерстві юстиції  

України 17.11.2011 № 1318/20056, Правилами проведення І, ІІ, ІІІ етапів 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів, І, ІІ етапів 

олімпіад зі спеціальних дисциплін та конкурсів фахової майстерності, 

затвердженими наказом управління освіти і науки облдержадміністрації від 

05.01.2012 № 5 (зі змінами), наказом  Міністерства освіти і науки України від  

06.08.2019 року № 1077  «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад 

і турнірів з навчальних предметів у  2019-2020 навчальному році», наказу 

Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації від 27.12.2019  

№ 647 «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з 

навчальних предметів  у  2019-2020 навчальному році», з метою підтримки, 

розвитку творчого потенціалу обдарованої учнівської молоді, 18 січня 2020 

року проведено ІІІ етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови 

та літератури на базі комунального закладу «Загальноосвітня школа                   

І-ІІІ ступенів № 18 Вінницької міської ради». 

Цьому передувало проведення шкільних, районних (міських) олімпіад з 

української мови та літератури. Так, у І етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з української мови та літератури взяли участь 10111 учнів, у тому 



 2 

числі 6722 учасників із сільських закладів та 3389 учасників із міських закладів 

освіти.  

Другий етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури проведено 30.11.2019 за текстами завдань, підготовленими комісією, 

затвердженою наказом Департаменту освіти і науки облдержадміністрації.  

У ІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади взяли участь 2067 учнів, у 

тому  числі  1268 учасників із сільських, 799 із міських закладів освіти.  

Для участі в ІІІ етапі подано заявки від усіх органів управління освітою 

райдержадміністрацій та міських рад. На основі цих документів сформовано 

списки учасників обласної олімпіади в кількості 157 осіб.  Взяло участь            

155 учасників, серед яких учнів 8 класу – 27,  9 класу – 38, 10 класу – 45,           

11 класу – 45. 

Під час реєстрації всі учасники надали медичні довідки про відсутність 

інфекційних хвороб та документи, що посвідчують особу. 

Переможців ІІІ етапу – 77 (49,7 % від загальної кількості учасників), з них  

9 – І місце, 23 – ІІ місце, 45 – ІІІ місце. 

          У підготовці та проведенні ІІІ етапу олімпіади брали участь працівники 

Департаменту освіти і науки Вінницької облдержадміністрації, працівники 

кафедри філології та гуманітарних наук, відділу української мови та літератури, 

мов національних меншин і зарубіжної літератури Вінницької академії 

неперервної освіти, вчителі області, адміністрація та педагогічний колектив 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 18                     

Вінницької міської ради». 

Завдання для всіх класів відповідали вимогам чинних програм та були 

розраховані на знання учнями фактичного матеріалу, уміння логічно мислити. 

ІІІ етап олімпіади передбачав написання твору-роздуму, виконання 

синтаксичного розбору речень, порівняння слів на різних мовних рівнях та одне 

завдання з літератури. 

Виконання олімпіадних завдань дало можливість зробити висновки, що 

виклад більшості творів учнів відповідає обраній темі; учні виявили вміння 

формулювати тезу, наводити аргументи, приклади з літератури, історії, 

власного життя, робити висновки.  

Декому зі старшокласників важко наводити аргументи із власного 

досвіду, мало прикладів з художньої літератури або вони є поверховими. У 

частині творчих робіт порушена стильова єдність окремих складників, інколи 

вживалися просторічні вислови, що негативно впливало як на мовне, так і на 

змістове оформлення. Учасники часто вибудовували занадто складні 

синтаксичні конструкції, нагромаджували займенники, сполучники, що 

ускладнювало сприймання змісту. Досить серйозним недоліком є вживання 

кальок з російської мови.  

Третє завдання було сформоване на основі компетентністно-діяльнісного 

підходу до моніторингу знань учнів. У результаті перевірки з’ясовано, що учні 

не вміють на практиці застосовувати набуті компетенції з української мови.  

Кращі результати показали учні закладів освіти з: 



 3 

- м. Вінниці (25 переможців із 29 учасників); 

- м. Козятин (5 переможців із 7 учасників); 

- м. Ладижин (4 переможці з 7 учасників); 

- м. Хмільник (3 переможці з 4 учасників); 

- Вінницького району (3 переможці з 4 учасників); 

- Гайсинського району (3 переможці з 5 учасників); 

- Іллінецького району (3 переможці з 4 учасників); 

- Тиврівського району (3 переможці з 4 учасників); 

- Ямпільського району (3 переможці з 5 учасників). 

          На підставі наданих оргкомітетом та журі матеріалів, 

 

НАКАЗУЮ: 

1.  Вважати переможцями ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

української мови та літератури й нагородити: 

Дипломом І ступеня: 

− Липень Юліану Сергіївну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 1 м. Хмільника Вінницької області»; 

− Коробейнікову Ольгу Андріївну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія 

№ 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»;  

− Лазарчук Ганну Євгеніївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 36 Вінницької міської ради»; 

− Маркевич Ярину Андріївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Фізико-математична гімназія № 17 Вінницької міської ради»; 

− Царенко Юлію Андріївну, ученицю 10 класу Тиврівського ліцею-

інтернату поглибленої підготовки в галузі наук Тиврівського району 

Вінницької області;  

− Сичук Анастасію Ігорівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради»; 

− Перловську Дар'ю Олександрівну, ученицю 10 класу Ладижинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Ладижинської міської ради 

Вінницької області; 

− Кір'як Олександру Андріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 1 м. Хмільника Вінницької області»; 

− Зінько Анастасію Костянтинівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Гуманітарна гімназія № 1 ім. М.І. Пирогова Вінницької міської ради». 

 
Дипломом ІІ ступеня: 

− Березюк Софію Русланівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Козятинської міської ради 

Вінницької області»; 



 4 

− Котлінську Тетяну Сергіївну, ученицю 8 класу середньої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 ім. воїна-інтернаціоналіста 

С.В. Гаврилюка смт Крижопіль Вінницької області;  

− Цапушел Марію Сергіївну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія 

№ 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»;  

− Крижанівську Анну Валеріївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №16 Вінницької міської ради»; 

− Погребняк Анастасію Олександрівну, ученицю 9 класу Шаргородської 

районної гімназії Шаргородського району Вінницької області;  

− Слюсар Мар’яну Русланівну, ученицю 9 класу опорного навчального 

закладу «Студенянська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Піщанського 

району Вінницької області»; 

− Дзюменко Юлію Олександрівну, ученицю 9 класу опорного закладу 

«Теплицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Теплицької районної ради 

Вінницької області»; 

− Задорожну Катерину Олегівну, ученицю 9 класу Тиврівського ліцею-

інтернату поглибленої підготовки в галузі наук Тиврівського району 

Вінницької області;  

− Шушковську Валерію Юріївну, ученицю 9 класу Комунального закладу 

«Вороновицький ліцей» Вінницької області; 

− Гончар Вікторію Юріївну, ученицю 10 класу Агрономічненської 

середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Вінницького району 

Вінницької області; 

− Гончарук Дарину Олександрівну, ученицю 10 класу Літинської середньої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Літинського району Вінницької 

області; 

− Підгорну Юлія Олегівну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Томашпільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія» 

Томашпільської селищної ради Вінницької області;  

− Сенченко Олену Олегівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 Вінницької міської ради»; 

− Барщук Вікторію Романівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Подільський науково-технічний ліцей для обдарованої молоді»; 

− Рудик Анну Павлівну, ученицю 10 класу комунального закладу «Фізико-

математична гімназія № 17 Вінницької міської ради»; 

− Кошельник Марію Олександрівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької міської ради»;  

− Рибаченко Вікторію Ігорівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів –  

гімназія № 6 Вінницької міської ради»; 

− Чубук Єлизавету Павлівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради»; 



 5 

− Водзінську Руслану Григорівну, ученицю 11 класу Тростянецької 

середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тростянецького району 

Вінницької області;  

− Доценко Юлію Кирилівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія 

№ 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»; 

− Засік Юлію Русланівну, ученицю 11 класу Барської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 Барської міської ради Вінницької області; 

− Слободяника Андрія Сергійовича, учня 11 класу комунального закладу 

«Подільський науково-технічний ліцей для обдарованої молоді»; 

− Вареник Наталію Андріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 Вінницької міської ради». 

−  

Дипломом ІІІ ступеня: 
− Канцир Катерину Валеріївну, ученицю 8 класу навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» комунальної власності 

територіальної громади міста Жмеринки Вінницької області;  

− Чекановську Евеліну Сергіївну, ученицю 8 класу Тульчинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Тульчинської міської ради 

Вінницької області;  

− Шевчук Богдану Володимирівну, ученицю 8 класу загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 м. Калинівки;  

− Гріщенко Софію Валеріївну, ученицю 8 класу Ладижинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Ладижинської міської ради 

Вінницької області;  

− Журавльову Вікторію Дмитрівну, ученицю 8 класу гімназії № 2 

м. Могилева-Подільського Вінницької області; 

− Віняр Анну Сергіївну, ученицю 8 класу опорного навчального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: заклад загальної середньої освіти І ступеня-

гімназія Ямпільського району Вінницької області»;  

− Грох Юлію Григорівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія 

№ 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»;  

− Огневу Юлію Сергіївну, ученицю 8 класу навчально-виховного закладу: 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей смт. Стрижавка»; 

− Лукашенко Анастасію Павлівну, ученицю 9 класу Сербинівського 

навчально-виховного комплексу Жмеринського району Вінницької області;  

− Письменну Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу Іллінецького навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія № 2» 

Іллінецької міської ради Вінницької області; 

− Качан Аліну Дмитрівну, ученицю 9 класу Вапнярської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 1 ім. І. Д. Черняховського Вапнярської селищної ради 



 6 

об’єднаної територіальної громади Томашпільського району Вінницької 

області;  

− Кудрик Вікторію Михайлівну, ученицю 9 класу ліцею № 7 м. Гайсин 

Вінницької області;  

− Лобінцову Єлизавету Петрівну, ученицю 9 класу Тульчинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Тульчинської міської ради 

Вінницької області;  

− Тимчик Ольгу Юріївну, ученицю 9 класу Ладижинської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 3 Ладижинської міської ради Вінницької області;  

− Рутковську Наталію Іванівну, ученицю 9 класу Бершадської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Бершадського району Вінницької 

області; 

− Собко Ольгу Олександрівну, ученицю 9 класу опорного навчального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: заклад загальної середньої освіти              

І ступеня-гімназія Ямпільського району Вінницької області; 

− Грабар Анастасію Олегівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Вінницький технічний ліцей»;  

− Ружицьку Марію Сергіївну, ученицю 9 класу комунального навчального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 Козятинської міської ради 

Вінницької області»; 

− Лемець Ірину Леонідівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Вербська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Чечельницького району 

Вінницької області»; 

− Гедз Вікторію Русланівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Калинівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – гімназія»; 

− Герасимчук Марію Вікторівну, ученицю 10 класу Іллінецької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Іллінецької міської ради Вінницької 

області; 

− Кардаш Ангеліну Олександрівну, ученицю 10 класу навчального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 Козятинської міської ради 

Вінницької області»; 

− Зелену Ольгу Андріївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради»; 

− Слободяник Марію Петрівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - ліцей             

№ 7 Вінницької міської ради»;  

− Заставну Руслану Вікторівну, ученицю 10 класу навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» комунальної 

власності територіальної громади міста Жмеринки Вінницької області; 

− Десик Катерину Володимирівну, ученицю 10 класу Войнашівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Барського району Вінницької області; 



 7 

− Коваль Вікторію Григорівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької міської ради»; 

− Корнійчук Ганну Олександрівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 м. Хмільника Вінницької 

області»; 

− Гаврилюк Ірину Володимирівну, ученицю 10 класу Ладижинської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Ладижинської міської ради 

Вінницької області; 

− Казмірчук Анну Іванівну, ученицю 10 класу комунального навчального 

закладу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Г. Шевченка 

Козятинської міської ради Вінницької області»;  

− Чайку Анну Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - ліцей           

№ 7 Вінницької міської ради»;  

− Даценка Антона Вікторовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гуманітарно-естетичний колегіум № 29 Вінницької міської ради»; 

− Бурдейну Софію Олександрівну, ученицю 10 класу середньої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 с. Городківка Крижопільського 

району Вінницької області; 

− Гереш Юлію Володимирівну, ученицю 11 класу Козлівської середньої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Шаргородського району Вінницької 

області;  

− Чабанюка Максима Володимировича, учня 11 класу навчально-виховного 

комплексу: середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія м. Гайсин 

Вінницької області;  

− Гаврилюк Вікторію Леонідівну, ученицю 11 класу Іллінецької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Іллінецької міської ради Вінницької 

області;  

− Кутову Катерину Олександрівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради»;  

− Лесько Валерію Олегівну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради»; 

− Палазюк Вікторію Сергіївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - ліцей             

№ 7 Вінницької міської ради»; 

− Турок Ірину Андріївну, ученицю 11 класу ліцею № 7 м. Гайсин 

Вінницької області; 

− Цимбалюк Марину Володимирівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс І-ІІІ ступенів «ліцей-школа» 

Козятинської міської ради Вінницької області»; 



 8 

− Бурковську Ангеліну Вікторівну, ученицю 11 класу Опорного 

навчального закладу  «Навчально-виховний комплекс: заклад загальної 

середньої освіти І ступеня-гімназія Ямпільського району Вінницької області»;  

− Химич Ярославу Олегівну, ученицю 11 класу середньої загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 2 смт Муровані Курилівці; 

− Ніколюк Ольгу Олександрівну, ученицю 11 класу Тиврівського ліцею-

інтернату поглибленої підготовки в галузі наук Тиврівського району 

Вінницької області; 

− Стасюк Олександру Володимирівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Вінницький технічний ліцей».  

 

2. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації вчителів закладів загальної середньої освіти за підготовку 

переможців ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та 

літератури:  

−    Виноградову Світлану Вікторівну, учителя  української мови та 

літератури комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія № 1 м. Хмільника Вінницької 

області»;  

− Нежданову Лілію Іванівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів - гімназія № 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»; 

− Примчука Юрія Миколайовича, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів - гімназія № 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»; 

− Бужак Лілію Василівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 36 Вінницької 

міської ради»; 

− Дячук Олену Володимирівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Фізико-математична гімназія № 17 Вінницької міської 

ради»; 

− Сауляка Артема Васильовича, учителя  української мови та літератури 

Тиврівського ліцею-інтернату поглибленої підготовки в галузі наук 

Тиврівського району Вінницької області; 

− Мартинюк Ірину Дмитрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької 

міської ради»; 

− Гненну Ладу Миколаївну, учителя  української мови та літератури 

Ладижинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Ладижинської міської 

ради Вінницької області; 

− Храповіцьку Галину Казимирівну, учителя  української мови та 

літератури комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія № 1 м. Хмільника Вінницької 

області»; 



 9 

− Мазур Світлану Петрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів-гімназія № 1 м. Хмільника Вінницької області»;  

− Нечаєву Наталію Степанівну, учителя української мови та літератури 

комунального закладу «Гуманітарна гімназія №1 ім. М.І. Пирогова Вінницької 

міської ради»; 

− Темляєву Людмилу Вікторівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Козятинської 

міської ради Вінницької області»; 

− Стасюк Олену В'ячеславівну, учителя  української мови та літератури 

середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 ім. воїна-

інтернаціоналіста С.В. Гаврилюка смт Крижопіль Вінницької області; 

− Бернацьку Наталю Дмитрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №16 Вінницької 

міської ради»; 

− Скрипник Зінаїду Василівну, учителя  української мови та літератури 

Шаргородської районної гімназії Шаргородського району Вінницької області; 

− Кузьминську Вікторію Василівну, учителя  української мови та 

літератури опорного навчального закладу «Студенянська загальноосвітня 

школа  І-ІІІ ступенів Піщанського району Вінницької області»; 

− Наветанюк Лідію Миколаївну, учителя  української мови та літератури 

опорного закладу «Теплицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 

Теплицької районної ради Вінницької області»; 

− Маринчука Андрія Анатолійовича, учителя  української мови та 

літератури Тиврівського ліцею-інтернату поглибленої підготовки в галузі наук 

Тиврівського району Вінницької області; 

− Зарічук Галину Григорівну, учителя  української мови та літератури 

Комунального закладу «Вороновицький ліцей» Вінницької області; 

− Скірську Катерину Петрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької 

міської ради»; 

− Сімакову Аллу Петрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів –  гімназія № 6 Вінницької міської ради»; 

− Ковальчук Наталію Олександрівну, учителя української мови та 

літератури Тростянецької середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 

Тростянецького району Вінницької області; 

− Іздепську Тамару Петрівну, учителя  української мови та літератури 

Барської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 Барської міської ради 

Вінницької області; 

− Заремблюк Світлану Іванівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Подільський науково-технічний ліцей для обдарованої 

молоді»; 



 10

− Синявську Наталю Олександрівну, учителя  української мови та 

літератури комунального закладу «Подільський науково-технічний ліцей для 

обдарованої молоді»; 

− Мартинюк Мирославу Миколаївну, учителя  української мови та 

літератури комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 

Вінницької міської ради»; 

− Чорнобільську Ларису Ігорівну, учителя  української мови та літератури 

Агрономічненської середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

Вінницького району Вінницької області; 

− Омельянчик Ольгу Миколаївну, учителя  української мови та літератури 

Літинської середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Літинського 

району Вінницької області; 

− Задвірну Надію Стефанівну, учителя  української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Томашпільська загальноосвітня школа                

І-ІІІ ступенів-гімназія» Томашпільської селищної ради Вінницької області; 

− Субботіну Людмилу Василівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 Вінницької 

міської ради»; 

− Ленартович Наталію Анатоліївну, учителя  української мови та 

літератури комунального закладу «Подільський науково-технічний ліцей для 

обдарованої молоді»; 

− Коломієць Тетяну Анатоліївну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Фізико-математична гімназія №17 Вінницької міської 

ради»; 

− Крикун Катерину Олександрівну, учителя  української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей» 

комунальної власності територіальної громади міста Жмеринки Вінницької 

області; 

− Соловей Наталю Зокіївну, учителя  української мови та літератури 

Тульчинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Тульчинської міської 

ради Вінницької області; 

− Киричук Світлану Анатоліївну, учителя  української мови та літератури 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 м. Калинівки; 

− Бережецьку Наталію Юріївну, учителя  української мови та літератури 

Ладижинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Ладижинської міської 

ради Вінницької області; 

− Юрчик Ніну Андріївну, учителя  української мови та літератури 

Ладижинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Ладижинської міської 

ради Вінницької області; 

− Станіслав Оксану Віталіївну, учителя  української мови та літератури 

гімназії № 2 м. Могилева-Подільського Вінницької області; 

− Гарасім Людмилу Василівну, учителя  української мови та літератури 

опорного навчального закладу «Навчально-виховний комплекс: заклад 



 11

загальної середньої освіти І ступеня-гімназія Ямпільського району Вінницької 

області»; 

− Гуменюк Катерину Сергіївну, учителя  української мови та літератури 

навчально-виховного закладу: «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-ліцей              

смт. Стрижавка Вінницького району»; 

− Воронович Лідію Степанівну, учителя  української мови та літератури 

Сербинівського навчально-виховного комплексу Жмеринського району 

Вінницької області; 

− Лукашенко Світлану Тарасівну, учителя  української мови та літератури 

Іллінецького навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа                    

І-ІІІ ступенів-гімназія № 2» Іллінецької міської ради; 

− Коровай Наталію Олександрівну, учителя  української мови та літератури 

Вапнярської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 ім. І.Д. Черняховського 

Вапнярської селищної ради об’єднаної територіальної громади 

Томашпільського району Вінницької області; 

− Гусар Людмилу Леонідівну, учителя української мови та літератури 

ліцею № 7 м. Гайсин Вінницької області; 

− Басисту Тетяну Андріївну, учителя української мови та літератури 

Тульчинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Тульчинської міської 

ради Вінницької області; 

− Волк Світлану Віталіївну, учителя української мови та літератури 

Ладижинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Ладижинської міської 

ради Вінницької області; 

− Лазур Тетяну Григорівну, учителя української мови та літератури 

Бершадської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Бершадського району 

Вінницької області; 

− Трубу Тетяну Григорівну, учителя української мови та літератури 

опорного навчального закладу «Навчально-виховний комплекс: заклад 

загальної середньої освіти І ступеня-гімназія Ямпільського району Вінницької 

області; 

− Щасливу Раїсу Олександрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Вінницький технічний ліцей»; 

− Кронівець Галину Леонідівну, учителя  української мови та літератури 

комунального навчального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 

Козятинської міської ради Вінницької області»; 

− Зварищук Оксану Іванівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Вербська середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Чечельницького району Вінницької області»; 

− Ткачук Аллу Борисівну, учителя  української мови та літератури 

Калинівської загальноосвітньої школи І-Ш ступенів № 2 – гімназії; 

− Арсеньєву Вікторію Анатоліївну, учителя  української мови та літератури 

Іллінецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Іллінецької міської ради; 



 12

− Білокур Людмилу Миколаївну, учителя  української мови та літератури 

комунального навчального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 

Козятинської міської ради Вінницької області»; 

− Шинкевич Віру Іванівну, учителя української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів - гімназія № 6 Вінницької міської ради»; 

− Марину Олену Іванівну, учителя української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів - ліцей № 7 Вінницької міської ради»; 

− Крайдубу Інну Вікторівну, учителя української мови та літератури 

навчально виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія» комунальної власності територіальної громади міста Жмеринки 

Вінницької області; 

− Мамалигу Антоніну Петрівну, учителя  української мови та літератури 

Войнашівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Барського району 

Вінницької області; 

− Боднар Галину Олександрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької 

міської ради»; 

− Гунько Людмилу Петрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 м. Хмільника 

Вінницької області»; 

− Войтюк Людмилу Михайлівну, учителя  української мови та літератури 

Ладижинської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4 Ладижинської міської 

ради Вінницької області; 

− Салтанову Аллу Анатоліївну, учителя  української мови та літератури 

комунального навчального закладу «Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1      

ім. Т.Г. Шевченка Козятинської міської ради Вінницької області»; 

− Гороль Ангеліну Михайлівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів - ліцей № 7 Вінницької міської ради»; 

− Довгорук Наталію Анатоліївну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гуманітарно-естетичний колегіум № 29 Вінницької міської 

ради»; 

− Гасяк Оксану Володимирівну, учителя  української мови та літератури 

середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 с.Городківка 

Крижопільського району Вінницької області; 

− Дмитрук Поліну Михайлівну, учителя  української мови та літератури 

Козлівської середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Шаргородського 

району Вінницької області; 

− Брагар Людмилу Євгеніївну, учителя  української мови та літератури 

навчально-виховного комплексу: середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - 

гімназія м. Гайсин; 



 13

− Бірюкову Ларису Олександрівну, учителя  української мови та літератури 

Іллінецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Іллінецької міської ради; 

− Дяченко Людмилу Миколаївну, учителя  української мови та літератури 

Іллінецької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Іллінецької міської ради; 

− Кудину Наталію Вікторівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької 

міської ради»; 

− Крот Галину Олександрівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів - гімназія № 6 Вінницької міської ради»; 

− Очеретнюк Людмилу Іванівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа 

І-ІІ ступенів – ліцей № 7 Вінницької міської ради»; 

− Гончарук Людмилу Іванівну, учителя  української мови та літератури 

ліцею № 7 м. Гайсин Вінницької області; 

− Домбровську Тетяну Миколаївну, учителя  української мови та 

літератури комунального закладу «Навчально-виховний комплекс І-ІІІ ступенів 

«ліцей-школа» Козятинської міської ради Вінницької області»; 

− Кузнєцову Олену Миколаївну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс І-ІІІ ст. Козятинської 

міської ради Вінницької області»; 

− Пашко Галину Василівну, учителя  української мови та літератури 

опорного навчального закладу «Навчально-виховний комплекс: заклад 

загальної середньої освіти І ступеня-гімназія Ямпільського району Вінницької 

області»; 

− Кухар Валентину Анатоліївну, учителя  української мови та літератури 

середньої загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 смт Муровані Курилівці; 

− Маринчук Ірину Вікторівну, учителя  української мови та літератури 

Тиврівського ліцею-інтернату поглибленої підготовки в галузі наук 

Тиврівського району Вінницької області; 

− Шаталюк Олену Степанівну, учителя  української мови та літератури 

комунального закладу «Вінницький технічний ліцей». 

 

3. Відзначити грамотою Департаменту освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації Мельника Анатолія Васильовича, директора 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Вінницької міської 

ради» та колектив за активну роботу щодо підготовки та проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з української мови та літератури. 

 

4. Комунальному вищому навчальному закладу «Вінницька академія 

неперервної освіти» (Дровозюк С.І.) провести тренувальні збори для команди, 

яка братиме участь у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з української 

мови та літератури відповідно до визначених Департаментом освіти і науки 

термінів. 



 14

5. Вважати учасниками тренувальних зборів учнів відповідно до 

протоколу спільного засідання оргкомітету та членів журі від 23.01.2020: 

−  Липень Юліану Сергіївну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 1 м. Хмільника Вінницької області»; 

− Лазарчук Ганну Євгеніївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 36 Вінницької міської ради»; 

−  Царенко Юлію Андріївну, ученицю 10 класу Тиврівського ліцею-

інтернату поглибленої підготовки в галузі наук Тиврівського району 

Вінницької області;  

−  Кір'як Олександру Андріївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів-гімназія 

№ 1 м. Хмільника Вінницької області». 

 

6. У разі відмови з поважної причини учасника тренувальних зборів, 

визначеного в п. 5 наказу, включити до складу команди наступного за кількістю 

балів, відповідно до протоколу результатів участі в ІІІ етапі олімпіади. 

 

7. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій та 

міських рад: 

7.1. За активну участь в ІІІ етапі учнівської олімпіади з української мови 

та літератури оголосити подяку керівникам команд та всім учасникам 

олімпіади.  

7.2. Проаналізувати результати ІІІ етапу олімпіади з української мови та 

літератури за таблицею, що додається. 

7.3. Організаційним комітетам ІІ етапів олімпіади з української мови та 

літератури дотримуватися вимог щодо оформлення звітів про проведення                 

І, ІІ етапів олімпіади та заявок на участь команд в ІІІ (обласному) етапі 

олімпіади.  

 

8. Пошук, навчання й виховання обдарованих дітей та здібної учнівської 

молоді розглядати як постійно діючу програму діяльності закладів загальної 

середньої освіти. 

9. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки Вінницької 

облдержадміністрації. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О.А. 

 

В.о. директора 
Департаменту освіти і науки  
облдержадміністрації                                                                    В. Буняк 
 

ПОГОДЖЕНО 
Заступник директора 

Департаменту освіти і науки                                                                           О. Чорна 



 15

Начальник відділу загальної  

середньої та дошкільної освіти                                                                                  О. Дорош 

 

Головний спеціаліст відділу 

загальної середньої та дошкільної освіти                                                                  О. Панчук 

 

Юрист                                     А. Стахова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ  

в. о. директора  

Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації 

   04.02.2020    №____37____ 
Результати участі в ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з української мови та літератури в 2019-2020 н. р.  
№ з/п Назва району (міста) Кількість 

учасників  

Диплом І 

ступеня 

Диплом ІІ 

ступеня 

Диплом ІІІ 

ступеня 

Усього 

переможців 

1.  Барський  4 0 1 1 2 

2.  Бершадський 4 0 0 1 1 

3.  Вінницький 4 0 2 1 3 

4. Гайсинський 5 0 0  3 3 

5.  Жмеринський 4 0 0 1 1 

6. Іллінецький 4 0 0  3 3 

7. Калинівський 8 0 0 2 2 

8. Козятинський 4 0 0 0 0 

9. Крижопільський 3 0 1 1 2 

10 Липовецький 4 0 0 0 0 

11. Літинський 4 0 1 0 1 

12. Могилів-Подільський 3 0 0 0 0 

13. Мурованокуриловецький 2 0 0 1 1 

14. Немирівський 4 0 0 0 0 

15. Оратівський 1 0 0 0 0 

16. Піщанський 3 0 1 0 1 

17. Погребищенський 3 0 0 0 0 

18. Теплицький 3 0 1 0 1 

19. Тиврівський 4 1 1 1 3 

20. Томашпільський 4 0 1 1 2 

21. Тростянецький 3 0 1 0 1 

22. Тульчинський 3 0 0 2 2 

23. Хмільницький 2 0 0 0 0 

24. Чернівецький 2 0 0 0 0 

25. Чечельницький 2 0 0 1 1 

26. Шаргородський 3 0 1 1 2 

27. Ямпільський 5 0 0 3 3 

28. м. Вінниця 29 5 9 11 25 

29. м. Жмеринка 5 0 0 2 2 

30. м. Козятин 7 0 1 4 5 

31 м. Ладижин 7 1 0  3 4 

32. м. Могилів-Подільський 4 0 0 1 1 

33. м. Хмільник 4 2 0 1 3 

34. Подільський науково-технічний ліцей 2 0 2 0 2 

35. Обласний гуманітарний ліцей при 

Барському гуманітарно-педагогічному 
2 0 0 0 0 

Усього 155 9 23 45 77 

 


